ANO IV - CRIXAS, SEXTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 - NO  132

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Processo Nº 006/2023,DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº do contrato: Nº 006/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
– TO.
Contratado: MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO MUNICIPAL DA CIDADE DE
CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.1003.2106 – MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE ADM E

PLANEJAMENTO

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36.000 5– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS FISICA

FONTE DE RECURSO 1.500.000.000 – RECURSOS PRÓPRIOS

Valor Total R$:12.833,33  (Doze  Mil e Oitocentos e trinta e três Reais e
trinta e três centavos), valor este que será pago mensalmente no periodo
de 11(onze) meses e 20(Vinte dias). Em parcelas iguais no valor de
R$: 1.100,00 (Um mil e cem reais) e um valor e R$ 733,33(Setecentos
e trinta e três Reais e Trinta  e três centavos) para os vinte dias,pela
locação do Imóvel.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UN QT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

LOCAÇÃO DE IMÓVEL
D E S T I N A D O  A O
F U N C I O N A M E N T O
DE ALMOXARIFADO
MUNICIPAL DA CIDADE
D E  C R I X Á S  D O

TOCANTINS.

MÊS 11 MESES E 20
DIAS

R$ 1.100,00
R$12.833,33

VALOR BRUTO TOTAL R$ 12.833,33

Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
até 31 de Dezembro de 2023.

PREFEITURA DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO,  10 JANEIRO de 2023.

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

JOSIANO DE AQUINO SILVA
Secretário Mun. de Administração e Planejamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 008/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 008/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
CNPJ sob o nº 12.463.676/001-09
Contratado: AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESIDUOS LTDA
CNPJ sob o nº 15.062.166/0001-00
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COLETA, ARMAZENAMENTO, TRASNPORTE TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS PERIGOSOS E INFECTANTES
DE SAÚDE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA UNIDADE
HOSPITALAR E DAS UNIDADES DE SAÚDE PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.1017.2166 APOIOS A ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

Elemento de Despesa 339039000 238 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.5000.1002.000000 RECURSOS PROPRIOS - SAÚDE

Valor Total R$ 21.000,00 ( vinte e um mil reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 31 de Dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 05
DE JANEIRO DE 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 013/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 013/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09
Contratado: BARROS INFORMATICA.COM & SERVIÇOS -ME
CNPJ:38.443.611/0001-87
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA NA ÁREA DE
REDE E HARDWARE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE
CRIXÁS DO TOCANTNS – TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.301.1017.2166 – APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL

SAÚDE.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 -238– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso
15.1002.000000 – RECURSO PRÓPRIO - SAÚDE

1.600.0000.000000  – TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO – GOVERNO FEDERAL  -
BLOCO ASPS

Valor Total R$ 7.200.00 (sete mil e duzentos reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 31 de Dezembro de 2023.

Crixás do Tocantins – TO, 04 de Janeiro de 2023

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
Gestor e Secretario do Fundo Municipal de Saúde

Ano IV - Nº 132 - SEXTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 011/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 011/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: DIAMANTE ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES - EIRELI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO
DE PROJETOS E ORÇAMENTOS, REFERENTE AO CONVENIO
FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA AMPLIAÇÃO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS, JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dotação Orçamentária 10.301.1017.2166- APOIOS A ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE.

Elemento de Despesa 3390390000000000 238 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso
1.500.1002.000000-RECURSO PRÓPRIOS- SAÚDE.

1.600.0000.000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO- GOVERNO FEDERAL-BLOCO
ASPS

Valor Total R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
até 10 de Fevereiro de 2023.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 04 Dias Do
Mês De Janeiro De 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 010/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 010/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO,
CNPJ SOB Nº 12.463.676/0001-09
Contratado: SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – ME,
CNPJ: 36.248.271/0001-08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO
DOS INTRUMENTOS DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO DOS
INDICADORES DE SAÚDE, E CONSULTORIA DOS REPASSES FUNDO
A FUNDO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO
TOCANTINS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.1017.2166 - APOIOS A ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

Elemento de Despesa 339039000 - 238 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso
1.500.1002.000000

1.600.0000.000000 – TRANSFERENCIA DO FUNFO A FUNDO  - GOVERNO FEDERAL
- BLOCO ASPS.

Valor Total R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 31 de Dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO,
05 de Janeiro de 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações
posteriores.
Processo nº 014/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 014/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS – TO
CNPJ: 31.411.347/0001-50
Contratado: CIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS INFANTIS
EDUCATIVOS LTDA – EPP.
CNPJ: 46.143.678/0001-24

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE KITS BEBETECAS
ESCOLAR KIDS, PARA A CRECHE MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ,
PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS DE
FORMA LUDICA E DIFERENCIADA, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

FME 12.365.1012.2160 33.90.30 213 R$ 10.800,00

 Valor Total de R$:10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
Prazo de Vigência:
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 28 de Fevereiro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO,
26 DE JANEIRO DE 2023

JOSIANO DE AQUINO SILVA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO